

TBS A/S SKIVE

Rævevej 5

7800 Skive

CVR-nummer 89136210

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. marts 2024

Klaus Dahl Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

TBS A/S SKIVE

Rævevej 5

7800 Skive

Telefon: 97528500
Hjemstedskommune: Skive
CVR-nummer: 89136210
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Claus Christensen

Klaus Dahl Christensen

Niels Thomsen

Allan Bisgaard

Gert Ringgaard

Rene Kaastrup

Direktion

Allan Bisgaard

Pengeinstitut

Arbejdernes Landsbank, Vingårdsgade 9, 9100 Aalborg

Revisor

Dansk Revision Skive

Registreret revisionsaktieselskab

Resenvej 79

7800 Skive

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og byggevirksomhed samt i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke kendskab til væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling, der vil kunne påvirke vurderingen af selskabet væsentligt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat udgør DKK 9.141.148 mod et resultat sidste år på DKK 8.420.239.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2023 DKK 17.384.482 svarende til en egenfinansiering på 46,45% af de samlede aktiver.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og er lidt bedre end det udmeldte i sidste års årsrapport.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

I det kommende regnskabsår forventer ledelsen et fald i omsætningen med et positivt resultat på et lavere niveau end 2023 i størrelsesordenen 6-8 mio.

Forventningen om en svagt vigende indtjening skal ses i lyset af konkurrencesituationen samt det aktuelle pris-pres på materialer.

Aktivitetsniveau og aktiviteter vil fortsat være koncentreret omkring nuværende segment.

Forventning til investeringsniveau vil ligge på samme niveau som 2023.

Videnressourcer

Arbejdsmarkedet i byggebranchen er under normalisering, men adgang til kvalificeret arbejdskraft er som altid en forudsætning for opretholdelse af aktiviteter i virksomheden såvel som i hele branchen.

Virksomheden deltager årligt i uddannelse af en række tømrerlærlinge.

For udvikling af medarbejderne foregår der løbende kursusaktivitet og efteruddannelse.

Risikoprofil og risikostyring

Prisstigninger på løn og materialer kan få indflydelse på selskabets indtjening i det kommende år.

Ledelsesberetning

Alt primær køb og finansiering er i danske kroner og der findes ikke spekulative valutapositioner.

Den rentebærende gæld udgør ikke et væsentlig beløb, så moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har i de senere år anlagt en grønnere profil i udførelsen af byggerierne.

I de kommende år forventer selskabet at investere flere ressourcer i viden og den grønne omlægning af såvel byggerierne som selskabets drift.

	2023	2022	2021	2020	2019
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	11.546	12.733	11.264	6.326	6.591
Resultat af finansielle poster	247	-1.949	-204	-563	34
Årets resultat	9.141	8.420	8.607	4.301	5.222
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	780	650	537	337	464
Omsætningsaktiver	29.675	27.274	36.922	29.847	22.205
Aktiver i alt - balancesum	37.688	35.157	44.668	37.800	30.339
Egenkapital	17.384	9.893	9.823	5.266	5.936
Hensatte forpligtelser	3.257	339	1.422	1.192	902
Langfristede gældsforpligtelser	5.019	6.023	7.027	8.030	9.060
Kortfristede gældsforpligtelser	12.028	18.902	26.396	23.312	14.442
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	11,6	13,9	11,8	7,1	8,7
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	30,6	36,2	25,2	16,7	21,7
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>					
Likviditetsgrad	246,7	144,3	139,9	128,0	153,8
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	46,1	28,1	22,0	13,9	19,6
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	67,0	85,4	114,1	76,8	50,0
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	54	53	56	59	48

		2023	2022
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	41.436.169	41.255
1	Personaleomkostninger	-29.304.641	-28.013
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-585.349	-509
	Resultat før finansielle poster	11.546.178	12.733
	Finansielle indtægter	754.779	223
	Finansielle omkostninger	-507.809	-2.172
	Resultat før skat	11.793.148	10.784
2	Skat af årets resultat	-2.652.000	-2.364
	Årets resultat	9.141.148	8.420

		2023	2022
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
3	Grunde og bygninger	6.819.671	7.006
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.194.223	877
	Materielle anlægsaktiver	8.013.894	7.883
	Anlægsaktiver i alt	8.013.894	7.883
	Råvarer og hjælpematerialer	286.423	355
	Varebeholdninger	286.423	355
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.901.632	11.729
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.592.671	1.423
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	347.435	0
	Andre tilgodehavender	595.856	71
	Periodeafgrænsningsposter	518.584	344
	Tilgodehavender	17.956.177	13.566
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.418.122	10.767
	Værdipapirer og kapitalandele	11.418.122	10.767
	Likvide beholdninger	13.874	2.587
	Omsætningsaktiver i alt	29.674.597	27.274
	Aktiver i alt	37.688.491	35.157

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	714
	Overført resultat	11.384.482	7.529
	Foreslået udbytte	5.000.000	1.650
	Egenkapital i alt	17.384.482	9.893
8	Hensættelser til udskudt skat	3.257.000	339
	Hensatte forpligtelser	3.257.000	339
	Ansvarlige lånekapital	5.019.000	6.023
9	Langfristede gældsforpligtelser	5.019.000	6.023
	Ansvarlig lånekapital	1.003.800	1.004
	Kreditinstitutter	35.481	5
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.802.259	2.221
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.410.649	4.021
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3.560
	Anden gæld	3.775.819	8.092
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.028.009	18.902
	Gældsforpligtelser i alt	17.047.009	24.925
	Passiver i alt	37.688.491	35.157
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	714	7.529	1.650	9.893
Udbetalt udbytte	0	0	-1.650	-1.650
Kapitalforhøjelse	286	0	0	286
Kapitalforhøjelse	0	-286	0	-286
Årets resultat	0	4.141	5.000	9.141
Egenkapital ultimo	1.000	11.384	5.000	17.384

Note		2023	2022
	Pengestrømsopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Årets resultat	9.141.148	8.420
	Afskrivninger, anlægsaktiver	376.967	417
	Finansielle indtægter	-754.779	-223
	Finansielle omkostninger	507.809	2.172
	Skat af årets resultat	2.652.000	2.364
	Reguleringer	2.781.997	4.729
	Ændring i varebeholdninger	68.326	-35
	Ændring i tilgodehavender	-4.043.036	10.777
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-3.344.283	-5.232
	Ændring i driftskapital	-7.318.993	5.510
	Renteindbetalinger og lignende	754.779	223
	Renteudbetalinger og lignende	-507.809	-2.010
	Rentebetalinger og lignende	246.970	-1.787
	Betalt skat	-3.641.381	-2.354
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.209.741	14.519
	Køb af materielle anlægsaktiver	-779.500	-650
	Salg af materielle anlægsaktiver	271.300	97
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-508.200	-553
	Ændring i langfristet gæld	-1.003.800	-1.004
	Betalt udbytte	-1.650.000	-8.350
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.653.800	-9.354
	Ændring i likvider	-1.952.259	4.612
	Likvider primo	13.348.774	8.737
	Likvider ultimo	11.396.515	13.349
	Ændring i likvider	-1.952.259	4.612

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	23.966.027	22.539
Pensioner	3.613.568	3.496
Andre omkostninger til social sikring	1.026.680	1.130
Øvrige personaleomkostninger	698.367	849
Personaleomkostninger i alt	29.304.641	28.013
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 54,47 beskæftigede (sidste år 53,37).		
2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-266.000	3.447
Regulering af udskudt skat	2.918.000	-1.083
Regulering af tidl. års skat	0	0
Skat af årets resultat i alt	2.652.000	2.364
3		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	10.123.699	10.124
Kostpris 31. december	10.123.699	10.124
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.118.193	-2.932
Årets af- og nedskrivninger	-185.835	-186
Afskrivninger 31. december	-3.304.028	-3.118
Grunde og bygninger i alt	6.819.671	7.006
4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.729.828	5.484
Tilgang i årets løb	779.500	650
Afgang i årets løb	-814.920	-405
Kostpris 31. december	5.694.408	5.730
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.852.673	-4.929
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	752.002	400
Årets af- og nedskrivninger	-399.514	-323
Afskrivninger 31. december	-4.500.185	-4.853
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	1.194.223	877

		2023	2022
Noter		DKK	1.000 DKK
5	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	80.601.213	21.046
	Modtaget aconto faktureringer for fremmed regning	-81.810.801	-21.844
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-1.209.588	-798
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	1.592.671	1.423
	Igangværende arbejder for fremmed regning, passiver	-2.802.259	-2.221
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-1.209.588	-798
6	Andre værdipapirer og kapitalandele		
	Børsnoterede aktier, primo	2.136.994	2.550
	Årets realiserede handler	516.230	77
	Årets værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	-39.998	-490
	Børsnoteret obligationer primo	8.619.778	9.494
	Årets realiserede handler	-253.508	85
	Årets værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	428.626	-959
	Unoterede værdipapirer, primo	10.000	10
	Unoterede værdipapirer i alt	10.000	10
	Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	11.418.122	10.767
7	Virksomhedskapital		
	Virksomhedskapital, primo	714.286	714
	Kapitalforhøjelse	285.714	0
	Virksomhedskapital i alt	1.000.000	714
	Virksomhedskapitalen er sammensat af 250.000 A-aktier á DKK 1 og 750.000 B-aktier á DKK 1.		
8	Hensættelser til udskudt skat		
	Hensættelser til udskudt skat, primo	339.000	1.422
	Årets ændring i hensættelser	2.918.000	-1.083
	Hensættelser til udskudt skat i alt	3.257.000	339
	Udskudt skat påhviler igangværende arbejder for fremmed regning samt materielle anlægsaktiver.		
	Reguleringer i udskudt skat begge år sker via resultatopgørelsen.		

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.003.800	2.008
--	-----------	-------

10 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet FB Holding Skive ApS og søsterselskabet FB Ejendomme Skive ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeholdningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 2.500, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 6.820. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 2.500 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har leasingforpligtelser pr. 31. december 2023 som er opgjort til TDKK 2.244 med en restløbetid på 11 - 52 måneder.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på TDKK 21.590.

12 Nærtstående parter

TBS A/S SKIVE nærtstående parter omfatter følgende:

Direktør Allan Bisgaard, Frederiksdal Allé 103, 7800 Skive

Moderselskabet FB Holding Skive ApS, Rævevej 5, 7800 Skive

Søsterselskabet FB Ejendomme Skive ApS, Rævevej 5, 7800 Skive

Bestyrelsesmedlem Niels Thomsen, Frederiksdal Allé 13A, 7800 Skive

Bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse udgør samme kreds som under nærtstående parter.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft salg af administrationsydelser til moderselskabet FB Holding Skive ApS og til søsterselskabet FB Ejendomme Skive ApS.

Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
